nº 25, de 15 de fevereiro de 2022, sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder a abertura no
orçamento municipal de 2022 (Lei Municipal nº 2.402, de 08/12/2021), de um crédito adicional
especial no valor de R$ 515.053,81 (quinhentos e quinze mil e cinquenta e três reais e oitenta
e um centavos), para atender a seguinte programação:
02 PREFEITURAMUNICIPAL
02.08 SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E EVENTOS
02.08.03 DEPARTAMENTO DE TURISMO
23.695.0023.2047 Manutenção da Infraestrutura Turística
4.4.90.51.00 Obras e Instalações R$ 515.053,81

[...]

nº 27, de 15 de fevereiro de 2022, sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder a abertura no
orçamento municipal de 2022 (Lei Municipal nº 2.402, de 08/12/2021), de um crédito adicional
especial no valor de R$ 1.115.742,00 (um milhão, cento e quinze mil, setecentos e quarenta e
dois reais), para atender a seguinte programação:

02 PREFEITURA MUNICIPAL
02.04 SECRETARIA DE SAÚDE
02.04.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0012.2024 Manutenção das Atividades da UBS
4.4.90.51.00 Obras e Instalações R$ 835.000,00
Fonte de Recurso: 02 – Transferências e Convênios do Estado

[...]

Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 4º, da Lei Municipal nº 2.402, 
de 08 de dezembro de 2021, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto no orçamento municipal de 2022, os créditos adicionais suplementares na 

importância de R$ 484.741,00 (quatrocentos e oitenta e quatro mil, setecentos e quarenta e um reais), 
para atender a seguinte programação: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

207 020402 10.301.0012.2024 3.3.90.34.00 Outras Desp. Pessoal Decorrentes de Contratos de 
Terceirização 108.000,00 

238 020402 10.301.0012.2025 4.4.90.52.00 Equipamentos e Materiais Permanentes 2.700,00

[...]

Paulo, no uso das suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aprovado em definitivo o projeto de loteamento denominado LOTEAMENTO 
VALENTIM GENTIL “J”, localizado no Município de Valentim Gentil, SP, com área total de 42.257,30 m², 
destinado à formação de 143 (cento e quarenta e três) lotes residenciais unifamiliares, objeto da matrícula 
nº 68.054 do SRI da Comarca de Votuporanga SP, de propriedade da Prefeitura do Município de Valentim 
Gentil, conforme planta e memoriais descritivos previamente aprovados na GRAPROHAB, conforme

[...]

municipais  destinados  ao  transporte  de  alunos  para
atividades  didático-pedagógicas,  esportivas  e/ou  eventos
escolares para fora do território municipal, gratificação para
atendimento de despesas pessoais de alimentação.

§ 1º. A gratificação de que trata o “caput” deste artigo
é fixada em R$ 593,18 (quinhentos e noventa e três reais e
dezoito centavos) mensais.

§  2º.  Para  fazer  jus  ao  recebimento  da  gratificação
para atendimento de despesas pessoais de alimentação, o
servidor público municipal atingido por esta portaria deverá
estar no efetivo exercício da atividade de transporte de

[...]

Prefeito 

Municipal, o seguinte 

AUTÓGRAFO DE LEI: 

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder a abertura no orçamento 
municipal de 2022 (Lei Municipal nº 2.402, de 08/12/2021), de um crédito adicional especial no valor de R$ 
515.053,81 (quinhentos e quinze mil e cinquenta e três reais e oitenta e um centavos), para atender a 
seguinte programação: 

02 PREFEITURA MUNICIPAL   
02.08 SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E EVENTOS   
02.08.03 DEPARTAMENTO DE TURISMO   
23.695.0023.2047 Manutenção da Infraestrutura Turística   
4.4.90.51.00 Obras e Instalações R$  515.053,81